Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iuna

INDICAÇÃO N° 002/2017

Exmº. Sr.
ROGÉRIO CÉZAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Iúna

IÚNA – ES

EVERALDO PEREIRA SALES, vereadores do município de Iúna, no uso de suas
atribuições legais e regimentais solicitam a Vossa Excelência que remeta ao
Excelentíssimo Senhor Weliton Virgílio Pereira, Prefeito Municipal, a seguinte
indicação de serviço:

Que seja determinado ao Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos
da Municipalidade Senhor Denis Antonio de Oliveira, a tomar as providências
cabíveis, com sua equipe de trabalho, no sentido de efetuar a manutenção dos
brinquedos e revitalização dos canteiros da Praça do Bairro Vila Nova, nesta
cidade, haja vista que os brinquedos estão quebrados e alguns encostados do
lado da quadra de futebol, sendo que os canteiros precisam ser revitalizados. O
Pedido acima se firma na preocupação dos moradores com os filhos que usam o
local para lazer, e como os brinquedos não rebem a devida manutenção, corre o
risco de acidente grave.

Contando com a atenção valiosa de Vossa Excelência em torno do assunto
exposto, desde já agradeço.

SALA DAS SESSÕES, PLENÁRIO VEREADOR VEREDINO CÂNDIDO DE
ALMEIDA, AOS 17 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2017.

EVERALDO PEREIRA SALES
Vereador do PHS

mailto:cmiuna@micronline.psi.br